PORTARIA Nº 1392/2022, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 32, da Lei Complementar
Estadual n°26/2006, com as alterações da Lei Complementar nº 46/2018, considerando a ordem dos Órgãos de Execução constante na
Resolução nº 06/2018 e a criação de novas Unidades Defensoriais, RESOLVE publicar a relação dos Órgãos de Execução da Defensoria
Pública do Interior e Região Metropolitana de Salvador.
Gabinete do Defensor Público Geral, em 29 de novembro de 2022.
RAFSON SARAIVA XIMENES
Defensor Público Geral

Órgãos de Execução do Plantão Penal para o Interior do Estado e Região Metropolitana:

1º DP de Conceição do Coité

4º DP de Feira de Santana

8º DP de Feira de Santana

9º DP de Feira de Santana

10º DP de Feira de Santana

11º DP de Feira de Santana

16º DP de Feira de Santana

17º DP de Feira de Santana

20º DP de Feira de Santana

2º DP de Ipirá

1º DP de Irará

1º DP de Santo Estêvão

3º DP de Serrinha

4º DP de Serrinha

2º DP de Brumado

2º DP de Guanambi

1º DP de Itapetinga

1º DP de Poções

7º DP de Vitória da Conquista

8º DP de Vitória da Conquista

9º DP de Vitória da Conquista

10º DP de Vitória da Conquista

12º DP de Vitória da Conquista

14º DP de Vitória da Conquista

6º DP de Ilhéus

7º DP de Ilhéus

10º DP de Ilhéus

4º DP de Itabuna

7º DP de Itabuna

8º DP de Itabuna

9º DP de Itabuna

1º DP de Campo Formoso

3º DP de Jacobina

4º DP de Juazeiro

5º DP de Juazeiro

6º DP de Juazeiro

7º DP de Juazeiro

8º DP de Juazeiro

2º DP de Senhor do Bonfim

1º DP de Amargosa

1º DP de Cachoeira

1º DP de Cruz das Almas

1º DP de Nazaré

1º DP de Santo Amaro

4º DP de Santo Antônio de Jesus

5º DP de Santo Antônio de Jesus

2º DP de Valença

3º DP de Valença

4º DP de Camaçari

5º DP de Camaçari

7º DP de Camaçari

9º DP de Camaçari

1º DP de Candeias

1º DP de Itaparica

2º DP de Itaparica

3º DP de Lauro de Freitas

4º DP de Lauro de Freitas

7º DP de Lauro de Freitas

2º DP de Simões Filho

4º DP de Simões Filho

1º DP de Barreiras

4º DP de Barreiras

6º DP de Barreiras

1º DP de Bom Jesus da Lapa

1º de Luiz Eduardo Magalhães

1º DP de Eunápolis

3º DP de Eunápolis

3º DP de Porto Seguro

4º DP de Porto Seguro

3º DP de Teixeira de Freitas

4º DP de Teixeira de Freitas

5º DP de Teixeira de Freitas

2º DP de Euclides da Cunha

1º DP de Paripiranga

2º DP de Paulo Afonso

3º DP de Paulo Afonso

1º DP de Ribeira do Pombal

1º DP de Irecê

4º DP de Irecê

2º DP de Itaberaba

1º DP de Ipiaú

4º DP de Jequié

5º DP de Jequié

6º DP de Jequié

Órgãos de Execução de atuação plena para o Interior do Estado e Região Metropolitana:

2º DP de Alagoinhas

4º DP de Alagoinhas

1º DP de Esplanada

2º DP de Esplanada

Órgãos de Execução do Plantão Não-Penal para o Interior do Estado e Região Metropolitana:

Unidade

2º DP de Conceição do Coité

1º DP de Feira de Santana

2º DP de Feira de Santana

3º DP de Feira de Santana

5º DP de Feira de Santana

6º DP de Feira de Santana

7º DP de Feira de Santana

12º DP de Feira de Santana

13º DP de Feira de Santana

14º DP de Feira de Santana

15º DP de Feira de Santana

18º DP de Feira de Santana

19º DP de Feira de Santana

21º DP de Feira de Santana

1º DP de Ipirá

2º DP de Irará

2º DP de Santo Estêvão

1º DP de Serrinha

2º DP de Serrinha

1º DP de Brumado

1º DP de Guanambi

3º DP de Guanambi

2º DP de Itapetinga

2º DP de Poções

1º DP de Vitória da Conquista

2º DP de Vitória da Conquista

3º DP de Vitória da Conquista

4º DP de Vitória da Conquista

5º DP de Vitória da Conquista

6º DP de Vitória da Conquista

11º DP de Vitória da Conquista

13º DP de Vitória da Conquista

1º DP de Ilhéus

2º DP de Ilhéus

3º DP de Ilhéus

4º DP de Ilhéus

5º DP de Ilhéus

8º DP de Ilhéus

9º DP de Ilhéus

11º DP de Ilhéus

1º DP de Itabuna

2º DP de Itabuna

3º DP de Itabuna

5º DP de Itabuna

6º DP de Itabuna

10º DP de Itabuna

11º DP de Itabuna

12º DP de Itabuna

2º DP de Campo Formoso

1º DP de Jacobina

2º DP de Jacobina

4º DP de Jacobina

1º DP de Juazeiro

2º DP de Juazeiro

3º DP de Juazeiro

9º DP de Juazeiro

1º DP de Senhor do Bonfim

3º DP de Senhor do Bonfim

2º DP de Amargosa

2º DP de Cachoeira

2º DP de Cruz das Almas

2º DP de Nazaré

2º DP de Santo Amaro

1º DP de Santo Antônio de Jesus

2º DP de Santo Antônio de Jesus

3º DP de Santo Antônio de Jesus

1º DP de Valença

4º DP de Valença

1º DP de Camaçari

2º DP de Camaçari

3º DP de Camaçari

6º DP de Camaçari

8º DP de Camaçari

2º DP de Candeias

1º DP de Lauro de Freitas

2º DP de Lauro de Freitas

5º DP de Lauro de Freitas

6º DP de Lauro de Freitas

1º DP de Simões Filho

3º DP de Simões Filho

2º DP de Barreiras

3º DP de Barreiras

5º DP de Barreiras

2º DP de Bom Jesus da Lapa

2º de Luiz Eduardo Magalhães

2º DP de Eunápolis

4º DP de Eunápolis

1º DP de Porto Seguro

2º DP de Porto Seguro

5º DP de Porto Seguro

1º DP de Teixeira de Freitas

2º DP de Teixeira de Freitas

1º DP de Euclides da Cunha

2º DP de Paripiranga

1º DP de Paulo Afonso

4º DP de Paulo Afonso

5º DP de Paulo Afonso

2º DP de Ribeira do Pombal

2º DP de Irecê

3º DP de Irecê

1º DP de Itaberaba

2º DP de Ipiaú

1º DP de Jequié

2º DP de Jequié

3º DP de Jequié

1º DP de Alagoinhas

3º DP de Alagoinhas

5º DP de Alagoinhas